令和７年２月７日

保護者 各位

 石川県立金沢向陽高等学校

校 長   辻  智 子

送迎時における駐停車と安全確保について（お願い）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、これまで送迎の際には校門付近を避けて路上に駐停車いただいておりましたが、

いしかわ特別支援学校の移転に伴い、生徒の安全確保のため、下記の通り変更いたしま

す。新しい体制でなれるまでご不便をおかけすることがあるかもしれませんが、ご理解

の上、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

〇４月からは校門前の道路での駐停車は絶対にしないでください。

○保護者、生徒は正門より。教職員は西門より構内に入ることになります。

〇構内では黄の囲み枠内に停車していただき、生徒を乗降させてください。また、乗降際に

は周囲への注意をお願いいたします。

○構内の順路は時計回りとなっております。逆走することのないようご注意ください。

○登下校の時間帯は渋滞緩和のため、なるべく左折で入り、左折で出て行くことへのご協力

をお願いします。

〇３月７日（金）より試行いたします。ご理解よろしくお願いします。

   来校・退校：バス（順路）   自転車出入り口    来校・退校：自家用車（順路）

     校門（正門）       送迎時駐車スペース

     校門（正門）        送迎時駐車スペース